

SYNCRO24 - assekuradeur GmbH
LEISTUNGSÜBERSICHT
PRIVATHAFTPFLICHTVERSICHERUNG New Line



Diese Übersicht stellt lediglich eine Kurzbeschreibung der versicherten Leistungen dar. Die rechtsverbindliche Beschreibung des Versicherungsschutzes ergibt sich ausschließlich aus den laut Versicherungsschein dokumentierten Leistungen sowie aus den vereinbarten Versicherungsbedingungen und Klauseln.

	Classic	Premium
Allgemeines		
▶ Pauschal für Personen-, Sach-, Vermögens- und Mietsachschäden	€ 10.000.000	€ 20.000.000
Mitversicherte Personen		
▶ Ehepartner/Lebenspartner und Kinder im gemeinsamen Haushalt	✓	✓
▶ Nicht ehelicher Lebenspartner des Versicherungsnehmers (sofern beantragt und behördliche Meldung bei VN)	✓	✓
▶ Kinder während Lehre/Studium	✓	✓
▶ Kinder während der Ableistung von Freiwilligendiensten (FSJ, FÖJ)	✓	✓
▶ Kinder während Wartezeiten auf einen Ausbildungs- oder Studienplatz und Wehr- oder Freiwilligendienste und anschließender Arbeitslosigkeit bis zur Dauer von 1 Jahr	✓	✓
▶ Ihre Kinder, die unverheiratet sind und nicht in einer eingetragenen Lebenspartnerschaft leben und nach Beendigung deren Schul- oder Berufsausbildung in häuslicher Gemeinschaft mit Ihnen leben	Mehrbeitrag € 20 netto / Person zzgl. Versicherungssteuer	
▶ Kinder mit kognitiver, physischer oder psychischer Beeinträchtigung und Pflegebedürftigkeit	✓	✓
▶ Vorübergehend im Haushalt lebende Minderjährige (z. B. Enkel)	✓	✓
▶ Automatische Weiterversicherung des Ehepartners bei Tod des Versicherungsnehmers	✓	✓
▶ Im Haushalt beschäftigte Personen für Dienste rund um Haus, Garten, Streupflicht	✗	✓
▶ Vorübergehend im Haushalt eingegliederte Personen (z. B. Au-pair, Austausch)	1 Jahr	1 Jahr
▶ In häuslicher Gemeinschaft lebender alleinstehender Verwandter des Versicherungsnehmers	Mehrbeitrag € 20 netto / Person zzgl. Versicherungssteuer	
▶ Vorsorgeversicherung für ausscheidende mitversicherte Personen	✗	✓
▶ Nicht deliktfähige Kinder und Personen	bis max € 5.000	bis max € 50.000
▶ Schäden durch Ihre mitversicherten nicht deliktfähigen Enkel	bis max € 5.000	bis max € 50.000
▶ Eltern und Großeltern des Versicherungsnehmers oder die Ihres Lebenspartner, auch wenn sie in Pflegeeinrichtungen leben	Mehrbeitrag € 20 netto / Person zzgl. Versicherungssteuer	
▶ Personenschäden mitversicherter Personen untereinander	✗	✗

	Classic	Premium
Arbeit & Ehrenamt		
▶ Aufsichtspflicht über eigene Kinder	✓	✓
▶ Ihre unentgeltliche Tagesmuttertätigkeit im eigenen Haushalt, unbegrenzte Anzahl Kinder	✓	✓
▶ Ihre entgeltliche Tagesmuttertätigkeit im eigenen Haushalt, unbegrenzte Anzahl Kinder	✗	✓
▶ Teilnahme an Betriebspraktika bzw. fachpraktischem Unterricht	bis max. € 3.000 Selbstbeteiligung € 200	✓ Selbstbeteiligung € 200
▶ Unentgeltliches Hüten eines Hauses/einer Wohnung	✗	✓ Selbstbeteiligung € 250
▶ Ihre ehrenamtlichen Tätigkeiten (subsidiär)	✓	✓
▶ Tätigkeit als Betreuer/Vormund	mit Antrag und Namensnennung der betreuten Person versicherbar	
▶ Ansprüche von Arbeitgeber/Dienstherren	✗	bis max. € 10.000 Selbstbeteiligung € 200
▶ VN /VP als Dienstherr der in seinem Haushalt tätigen Personen	✗	bis max. € 10.000 Selbstbeteiligung € 200
▶ Sachschäden an persönlichen Gegenständen des Arbeitskollegen aufgrund Ihrer betrieblich und arbeitsvertraglich veranlassten Tätigkeit	✗	bis max. € 5.000 Selbstbeteiligung € 200
▶ Ihre selbständige, nebenberufliche Tätigkeit. Versichert sind ausschließlich folgende Tätigkeiten: Flohmarkt- und Basarverkauf, Änderungsschneiderei, Handarbeiten, Zeitungs-, Zeitschriften- und Prospektzustellung, Annahme von Sammelbestellungen, Markt- und Meinungsforschung, Daten- und Texterfassung, die Erteilung von Nachhilfe- und Musikunterricht, der Vertrieb von Kosmetik, Haushaltsartikeln, Bekleidung, Schmuck Hierbei dürfen keine Angestellten beschäftigt werden.	✗	bis zu einem Jahres-Brutto-Gesamtumsatz von max. € 12.000
▶ Sie als Betreiber einer Photovoltaik- oder Solarthermischen Anlage	✗	✓
▶ Sie als Betreiber einer eigenen Kleinwind-/Wasserkraftanlage mit einer Gesamtleistung bis zu 15 kw	✗	✓
▶ Schäden gegenüber Dritten durch Ihre Pflegepersonen, die nicht auf Dauer bei Ihnen beschäftigt sind	✗	bis max. € 10.000 Selbstbeteiligung € 200
Freizeit & Sport		
▶ Besitz und Gebrauch von Fahrrädern, Wind- und Kitesurfbrettern, Wassersportfahrzeugen, ferngelenkten Motorfahrzeugen und Flugmodellen bis 5 kg	✓	✓
▶ Der Gebrauch Ihrer eigenen/fremden Windsurfbretter (subsidiär)	✓	✓
▶ ferngelenkte Flugmodelle, unbemannte Ballons & Drachen, sowie Drohnen oder Quadropter	✗	✓ bis 500 Gramm
▶ Gebrauch von Elektrofahrrädern, für die keine Zulassungs- oder Versicherungspflicht besteht	✓	✓

	Classic	Premium
Fahrzeuge		
▶ Be- und Entladeschäden KFZ	✗	bis max. € 5.000 Selbstbeteiligung € 200
▶ E-Scooter	✗	Nur auf nicht öffentlichen Wegen/Plätzen
▶ Ihr Gebrauch von fremden Segelbooten ohne Motoren (subsidiär)	✗	✓
▶ Ihr Gebrauch von fremden Motorbooten bis 110 kw/ fremden Segelbooten mit Motor bis 30 qm Segelfläche, kurzfristig gemietet (subsidiär)	✗	✓
▶ Der Gebrauch Ihres eigenen Motorbootes bis 7,4 kw / eigenen Segelbootes mit/ ohne Motor bis 15 qm Segelfläche (subsidiär)	✓	✓
▶ Ihr Gebrauch eines Kfz bis 6 km/h	✓	✓
▶ nur auf nicht öffentlichen Wegen und Plätzen verkehrenden Kraftfahrzeugen und Anhängern ohne Rücksicht auf eine Höchstgeschwindigkeit	✗	✗
▶ Motorgetriebene Kinderfahrzeuge, Golfwagen, Aufsitzrasenmähern, Schneeräumgeräten und sonstigen selbstfahrenden Arbeitsmaschinen sowie Staplern mit nicht mehr als 20 km/h	✗	✗
▶ Ihr Gebrauch von Golfwagen auf Golfplätzen	✓	✓
▶ Ihr Gebrauch von Elektrofahrrädern, für die keine Zulassungs-oder Versicherungspflicht besteht	✓	✓
▶ Ihr Gebrauch von selbst fahrenden Arbeitsmaschinen zu privaten Zwecken bis 20 km/h	✓	✓
Tiere		
▶ Sie als Halter und Hüter von zahmen Haustieren (aber z.B. nicht von Hunden, Pferden, Rindern)	✓	✓
▶ Sie als gelegentlicher Hüter fremder Hunde und fremder Pferde (subsidiär)	✓	✓
▶ Sie als Hüter oder Halter von verordneten Blinden-/ Begleithunden	✓	✓
▶ Reiten fremder Pferde oder Fahrten fremder Fuhrwerke	✓	✓
▶ Halten von wilden Kleintieren (Schlangen, Spinnen, Skorpione) inkl. Einfangkosten	✗	✓ Einfangkosten bis max. € 5.000
Immobilienbesitz Inland - was ist versichert?		
▶ Ihr selbst genutztes Ein-/Zweifamilienhaus, und/oder (Ferien-)Wohnung/Haus	✓	✓
▶ zugehörige Garagen, Gärten	✓	✓
▶ zugehöriger Schrebergarten (max 1), abgestellter Wohnanhänger	✗	✓
▶ Nicht zum Ein-/Zweifamilienhaus, und/oder (Ferien-)Wohnung/Haus gehörige privat gemietete einzelne Garage(in 500 m Umkreis) (subsidiär)	✗	bis max. € 500
▶ Ihr unbebautes Grundstück in Deutschland	bis 2.000 m ²	bis 5.000 m ²

	Classic	Premium
Immobilien - Inland - versicherte Schäden		
▶ Schäden aus der Vermietung von einzelnen Wohnräumen	✗	max. 1 Wohnraum
▶ Schäden aus der Vermietung von einer Einliegerwohnung	✗	✓
▶ Schäden aus der Vermietung von Eigentumswohnungen (subsidiär)	✗	✓
▶ Schäden aus der Vermietung von Räumen zu gewerblichen Zwecken und Garagen	✗	✗
▶ Schäden aus der Vermietung eines Wochenend- oder Ferienhauses	✓	✓
▶ Schäden aus der Vermietung einer Ferienwohnung (subsidiär)	✓	✓
▶ Schäden aus der Vermietung einzelner Zimmer an Feriengäste inkl. Frühstück bis 8 Betten	✗	✓
▶ Schäden aus der vorübergehenden Benutzung oder Anmietung einer Ferienwohnung/-haus	✓	✓
▶ Schäden aus Ihren Streu-, Räum- und Reinigungspflichten	✓	✓
Immobilien - Ausland		
▶ Ihr selbst genutztes Ein-/Zweifamilienhaus und/oder (Ferien-) Wohnung in der EU, Schweiz, Liechtenstein, Norwegen, Island, Monaco, San Marino, Andorra	✗	✓
▶ zugehörige Garagen, Gärten	✗	✓
▶ zugehöriger Schrebergarten (max 1), abgestellter Wohnanhänger	✗	✗
▶ Schäden aus der vorübergehenden Benutzung oder Anmietung einer Ferienwohnung/-haus weltweit	innerhalb Europa	weltweit
▶ Ihr unbebautes Grundstück in der EU, Schweiz, Liechtenstein, Norwegen, Island, Monaco, San Marino, Andorra	✗	✗
Miete, Leihe, Leasing und Pacht		
▶ Mietsachschäden z. B. an durch Sie gemieteten Gebäuden, Wohnräumen	✓	✓
▶ Beschädigung, Vernichtung oder Verlust von Ihnen gemieteten, geliehenen oder gepachteten beweglichen Sachen	bis max. € 5.000 Selbstbeteiligung € 250	bis max. € 20.000 Selbstbeteiligung € 500
▶ Beschädigung medizinischer Diagnosegeräte, die von Ihnen zu privaten Zwecken gemietet, geliehen, gepachtet oder Ihnen unentgeltlich überlassen wurden (subsidiär)	✓	✓
▶ Betankungsschäden an gemieteten Kraftfahrzeugen	✗	bis max. € 5.000 Selbstbeteiligung € 500
▶ Vermögensschäden eines Dritten bei Rückstufung des SFR (Haftpflicht) für dessen berechtigt gebrauchtes KFZ	✗	✓ bis zu 1 Jahr
▶ Sachschäden an Lehrgeräten bei Ihrer Teilnahme am fachpraktischen Unterricht (subsidiär)	bis max. € 3.000 Selbstbeteiligung € 200	✓ Selbstbeteiligung € 200
▶ Sachschäden an beweglichen Einrichtungs- und Ausstattungsgegenständen in vorübergehend von Ihnen gemieteten Ferienhäusern/-wohnungen sowie Hotels, Pensionen, Schiffskabinen, Schlafwagenabteilen, fest installierten Wohnwagen, Campingcontainern	✗	✓

	Classic	Premium
Bauarbeiten		
▶ Bauherrenrisiko bis zur Bausummenhöhe	bis max. € 20.000	bis max. € 250.000
▶ Bauen in Eigenregie bis zur Bausummenhöhe	✗	bis max. € 100.000
▶ Persönliche, gesetzliche Haftpflicht von Bauhelfern	✗	✓
Besondere Umweltrisiken		
▶ Umweltschadensversicherung	✓	✓
▶ Heizöltanks oberirdisch (Gewässerschaden)	bis max. 12.000 Liter	bis max. 12.000 Liter
▶ Heizöltanks unterirdisch (Gewässerschaden)	bis max. 12.000 Liter	bis max. 12.000 Liter
▶ Kleingebinde, Gesamtmenge (Gewässerschaden)	bis max. 1.000 Liter	bis max. 1.000 Liter
▶ Restrisiko (Gewässerschaden)	✓	✓
▶ Flüssiggastanks	✗	✓
Ausfalldeckung		
▶ Forderungsausfall-Deckung	€ 7.500 Mindestschadenhöhe	€ 2.000 Mindestschadenhöhe
Schlüsselverlust		
▶ Fremde berufliche Schlüssel/ Codekarten	bis max. € 15.000 Selbstbeteiligung € 200	bis max. € 100.000
▶ Fremde private Schlüssel/Codekarten	bis max. € 15.000 Selbstbeteiligung € 200	bis max. € 100.000
▶ Schlüssel für zentrale Schließanlagen	bis max. € 15.000 Selbstbeteiligung € 200	bis max. € 100.000
▶ Schlüssel/Codekarten aus ehrenamtlicher Tätigkeit	bis max. € 15.000 Selbstbeteiligung € 200	bis max. € 100.000
▶ Kfz- und Tresorschlüssel	✗	✗
Reisen und Ausland (bei Beibehaltung des deutschen Erstwohnsitzes)		
▶ Auslandsaufenthalt innerhalb der EU, Schweiz, Liechtenstein, Norwegen, Island, Monaco, San Marino und Andorra	bis max. 3 Jahre	✓
▶ Auslandsaufenthalt außerhalb Europas und der o.g. Länder	bis max. 3 Jahre	bis max. 5 Jahre
▶ Kautions bei Schäden im Ausland	bis max. € 25.000	bis max. € 250.000
▶ Betankungsschäden an im Ausland gemieteten Fahrzeugen	✗	bis max. € 5.000 Selbstbeteiligung € 500
▶ Schäden durch im europäischen Ausland gemieteten Kfz (Mallorca-Deckung)	✗	✓

	Classic	Premium
Weitere Leistungen		
▶ Sachschäden durch Ihre Gefälligkeitshandlungen	bis max. € 10.000 Selbstbeteiligung € 500	bis max. € 50.000
▶ Regressansprüche von Sozialversicherungsträgern	✓	✓
▶ Prüfung der Haftpflichtfrage und Abwehr unberechtigter Ansprüche (Rechtsschutzfunktion)	✓	✓
▶ Neuwertentschädigung (ausgeschlossen sind elektrische, elektronische und optische Geräte sowie Brillen und Hörgeräte jeder Art)	✗	bis max. € 1.000 max. 24 Monate
▶ Sachschäden durch allmähliche Einwirkung z. B. von Temperatur, Gasen, Dämpfen, Feuchtigkeit usw.	✓	✓
▶ Erlaubter privater Besitz und Gebrauch von Waffen und Munition (außer zur Jagd), Abbrennen erlaubter Feuerwerke	✓	✓
▶ Versehensklausel	✗	✓
▶ Sachschäden durch häusliche Abwässer	✓	✓
▶ Schadenersatzansprüche aus Verstößen gegen das AGG	bis max. € 10.000 Selbstbeteiligung € 250	bis max. € 20.000 Selbstbeteiligung € 250
▶ Persönlichkeits- und Namensrechtsverletzungen	✓	✓
Amtshaftpflicht (einschließbar)		
▶ Amts-Haftpflicht für Bedienstete des öffentlichen Dienstes	✓	✓
▶ Amts-Haftpflicht für Bedienstete des öffentlichen Dienstes für Kinder in häuslicher Gemeinschaft des VN	✓	✓
▶ Abhandenkommen von fiskalischem Eigentum (nur für Bundeswehr, Grenzschutz, Polizei, Zoll mit/ohne techn. Tätigkeit in Luft-/Schiffahrt)	✗	✗
▶ Besonderheit bei Amtshaftpflicht bei Lehrer: Weltweiter Auslandsaufenthalt (bei Beibehaltung des deutschen Erstwohnsitzes)	bis max. 1 Jahr	bis max. 1 Jahr
Garantien		
▶ Zukünftige Bedingungsverbesserungen gelten automatisch	✓	✓
▶ Tarif erfüllt die Standards des GDV und des Arbeitskreises "Beratungsprozesse"	✓	✓
▶ Garantie mindestens der Leistungen der Bedingungen des Gesamtverbandes der Deutschen Versicherungswirtschaft e.V. AVB PHV Stand: April 2016	✗	✓
▶ tägliche Kündigungsmöglichkeit	✓	✓